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PROTOKÓŁ NR L/10 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 24 września 2010 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 27 

Stan faktyczny radnych  27 

Radni obecni    26 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie L sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad L sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 

2010 r. 

6. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za I półrocze 2010 r. 

7. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego            

w Zgierzu na terenie Powiatu Zgierskiego.  

8. Przyjęcie informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia                           

w Powiecie Zgierskim. 

9. Przyjęcie informacji z realizacji uchwały Nr IX/75/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

29 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu przeciwdziałania 

bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2007-2010”. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) rozpatrzenia skargi Pana Pawła Kaczmarka na Starostę Zgierskiego; 

b) rozpatrzenia skargi Pana Bogusława Dembowskiego na Starostę Zgierskiego; 

c) rozpatrzenia skargi Pana Arnolda Marciniaka na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Zgierzu; 

d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Stryków przez Powiat Zgierski. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

12. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Oświadczenia i wnioski radnych. 

15. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

16. Zamknięcie obrad L sesji Rady Powiatu Zgierskiego.  

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Józef Dziemdziela otworzył L sesję Rady 

Powiatu Zgierskiego o godz. 10
08

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego,  wprowadza do 

porządku obrad L sesji w pkt 10 projekty uchwał w sprawach:  

1) zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2013; 

2) wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności i prawa użytkowania wieczystego działek 

położonych w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16 i udzielenie 

bonifikaty od ceny sprzedaży; 

3) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010r.               

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010 – druk „A”; 

4) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010r.               

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010 – druk „B”; 

5) zmiany Planu rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2015; 

6) uchylenia uchwały Nr XLIX/439/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 24 sierpnia 2010 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie „Budowa, przebudowa przystanków 

kolejowych na trasach Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej – poprawa dostępności 

komunikacyjnej poprzez utworzenie intermodalnych przystanków z Łódzką Koleją 

Aglomeracyjną – Modernizacja przystanku Szczawińska w Zgierzu”. 

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 16 września 2010 r. stanowi załącznik nr 4                         

do protokołu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński w imieniu Zarządu Powiatu Zgierskiego wnioskował                       

o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawach: 

1) wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej 

przekształcenia i ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. M. Kopernika w Łodzi; 

2) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 na rok 2011; 

3) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r.               

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010 – druk „C”. 

Pismo Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 23 września 2010 r. stanowi załącznik nr 5                         

do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad ww. 

projektów uchwał. 

Za przyjęciem głosowało  17 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku  obrad projekty uchwał. 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie L sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad L sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 

2010 r. 

6. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za I półrocze 2010 r. 
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7. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego            

w Zgierzu na terenie Powiatu Zgierskiego.  

8. Przyjęcie informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia                           

w Powiecie Zgierskim. 

9. Przyjęcie informacji z realizacji uchwały Nr IX/75/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

29 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu przeciwdziałania 

bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2007-2010”. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) rozpatrzenia skargi Pana Pawła Kaczmarka na Starostę Zgierskiego; 

b) rozpatrzenia skargi Pana Bogusława Dembowskiego na Starostę Zgierskiego; 

c) rozpatrzenia skargi Pana Arnolda Marciniaka na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Zgierzu; 

d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Stryków przez Powiat Zgierski; 

e) uchylenia uchwały Nr XLIX/439/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 24 sierpnia 

2010 r. w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie „Budowa, przebudowa 

przystanków kolejowych na trasach Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej – poprawa 

dostępności komunikacyjnej poprzez utworzenie intermodalnych przystanków            

z Łódzką Koleją Aglomeracyjną – Modernizacja przystanku Szczawińska                 

w Zgierzu”; 

f) zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego na lata               

2007-2013; 

g) zmiany Planu rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2015; 

h) wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności i prawa użytkowania wieczystego 

działek położonych w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Franciszkańskiej 14/16                  

i udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży; 

i) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 

2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                        

– druk „A”; 

j) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 

2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                        

– druk „B”; 

k) zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010r.               

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010 – druk „C”; 

l) wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej 

przekształcenia i ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi; 

m) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011  na rok 2011. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

12. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Oświadczenia i wnioski radnych. 

15. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

16. Zamknięcie obrad L sesji Rady Powiatu Zgierskiego.  

 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 
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Ad. 3 

Uwag do protokołu z XLIX sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLIX sesji. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radny Wiesław Gajos złożył interpelację, w której prosił o udzielenie informacji, co było 

podstawą podjęcia decyzji o przeznaczeniu działki przy ul. Traugutta 1 w Ozorkowie na 

sprzedaż. Przedstawił także swoje wątpliwości związane ze sprzedażą tej działki.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk po uzyskaniu informacji, że ul. Wiosny Ludów w Zgierzu została 

odebrana powiedział, że wczoraj jechał ul. Wiosny Ludów, żeby zobaczyć jakość odebrania 

tej drogi. Stwierdził, że „wykonanie tych robót jest bardzo fatalne od banalnych rzeczy,               

że pobocza są wysypane tłuczniem bez żadnego uwibrowania, utwardzenia, samochody 

zjeżdżające z asfaltu natychmiast zapadają się kołami na co najmniej 5-7 cm w wysypanym 

tłuczniu. Pofalowanie asfaltu, które idealnie w światłach nocnych widać, a więc szczerze 

mówiąc, jak była stara droga garbata tak ta nowa została tylko z lepszą nawierzchnią.                     

Po brak fragmentu uzupełnienia pobocza, gdzie można wpaść samochodem praktycznie 

łamiąc zawieszenie, to jest na wysokości za ogrodem „Rajnowskim” a Krogulcem (ktoś kto 

zna tę trasę to będzie wiedział, w którym miejscu). W ogóle dziwna rzecz, bo zawsze mi się 

zdawało, że koniec drogi na terenie miasta zawsze kończy się malowaniem jakiś pasów czy 

ewentualnie linii ciągłych - tam nie ma nic. Ani fragmentu malowania. Wyjazd na                       

ul. Aleksandrowską, który jak pani Komendant Policji mówiła, że jest najbardziej 

niebezpiecznym miejscem w Zgierzu jest wyjazdem skośnym, a więc samochody włączające 

się do ruchu z ul. Wiosny Ludów, czy samochody ciężarowe nie widzą nadjeżdżających 

pojazdów z prawej strony. Normalną rzeczą należałoby zrobić wysepkę lub wyprofilować tak, 

żeby zmusić pojazdy, ażeby dojeżdżały do skrzyżowania, stawały pod kątem prostym widząc 

zagrożenie z prawej strony. Tam tego nawet nie zrobiono. Poza tym stoją dziwne znaki, ni to 

pachołek ni to znak na samym wjeździe. Zostały znaki ograniczenia prędkości do 30 km/h.   

To będzie taka norma już prędkości na drogach powiatowych?  Te znaki były na czas, kiedy 

ta droga była w fatalnym stanie, a te znaki nadal są. Sama jakość asfaltu jest dziwnie 

wyglądająca. Tak to wygląda jakby to było źle robione, nie wiem spoiwo między prawą lewą 

warstwą nie jest idealnie zgrane, tak to wygląda jakby to była jeszcze warstwa, po której 

dopiero nastąpi właściwa warstwa. 

Zastanawia mnie też jak to możliwe, że ta droga została odebrana. Jest to inwestycja                    

w Zgierzu od 4 lat, bo po ostatnim skrzyżowaniu 3-cio Majowym, którym Starosta przez                 

3 lata się chwali  i powiedział, że dlatego dla Zgierza innych ulic nie będzie. To jest pierwsza 

inwestycja dość poważnej drogi w Zgierzu i delikatnie mówiąc jest, jak jestem długo                   

w branży budowlanej, dość fatalnie wykonana, żeby nie użyć bardziej doniosłych słów.                 

I tu się dowiaduję, że została odebrana. Nie wiem, czy to już kampania wyborcza zmusiła do 

takiego szybkiego odbioru, bo według mnie najpierw się robi protokół, karze usunąć usterki,               

a później dopiero odbiera się drogę. A nie odbiera się drogę, a później ewentualnie 

wykonawca zechce lub nie naprawiać. Może to kwestia pańskich służb drogowych, które jak 

pamiętam 2 lata temu zgłaszałem zastrzeżenie co do wycinania trawy na ul. Gałczyńskiego - 
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jednej z najważniejszych dróg w Zgierzu - odpowiedziano mi, że  zgodnie z grafikiem we 

wrześniu dopiero pierwszy raz kosi trawę. No genialnie. Może i tak genialnie została ta droga 

odebrana. W tej chwili jest to wielki bubel. Zapraszam Zarząd, żeby przejechał się tą drogą, to 

nie jest tak daleko i sam zobaczy, że w ogóle droga jest dość wąska, a najlepszym przykładem 

jest (tego może nie mówię, że na pewno jest winna droga), że przedwczoraj był tam wypadek 

śmiertelny, gdzie z dziwnych przyczyn tir stracił panowanie nad pojazdem jadąc świeżym 

nowooddanym asfaltem. 

Panie Starosto bardzo bym prosił o przeprowadzenie kontroli nad wykonaniem tych 

usług i rzetelne odebranie i wyegzekwowaniu od wykonawcy porządnego dokończenia drogi. 

A nie zapłacenie i później ewentualnie w ramach gwarancji roszczenigwarancyjne. 

Gwarancyjne roszczenia są bardzo utrudnione, zawsze obie strony się wykręcają. Może mniej 

pośpiechu mniej kampanii, a więcej rzetelnej pracy.”   

Radny Wojciech Budziarski poprosił o informację na temat programu PROTON, czy jest już 

wdrożony.  

 

Opinie Komisji Rady Powiatu Zgierskiego do materiałów zgłoszonych na L sesję stanowią 

załącznik nr  7 do protokołu. 

 

Ad. 5 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2010 r. stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił przedmiotową informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do informacji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. 

 

Ad. 6 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu za I półrocze 2010 r.  stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Główna księgowa Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu Elżbieta Rosiak  

przedstawiła przedmiotową informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do informacji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. 
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Ad. 7 

Informacja na temat działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego                       

w Zgierzu stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu Jarosław Karolewski przedstawił 

informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk był zainteresowany, jak wygląda sytuacja zatrudnienia                            

w Inspektoracie. Radny wie, że były osoby na zwolnieniach lekarskich, które blokowały 

etaty, czy to już się uporządkowało,  czy w tej chwili ilość zatrudnienia jest właściwa. 

 

Inspektor odpowiedział, że na chwilę obecną w Inspektoracie jest 6 pracowników na pełnych 

etatach w korpusie służby cywilnej, 3 pracowników po 1/7 etatu do obsługi finansowo-

księgowej. Jeden pracownik w zakresie merytorycznym (inspektor) przebywa od 17 sierpnia 

br. na zwolnieniu lekarskim. 

Tych etatów jest zdecydowanie za mało. W takim składzie, w jakim są,  nie są w stanie zająć 

się wszystkimi sprawami.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, jak wygląda statystycznie sytuacja zatrudnienia                           

w porównaniu do innych inspektoratów.  Czy mają za mało etatów, czy standardowo tyle 

samo co inne inspektoraty.  

 

Inspektor poinformował, że PINB w Zgierzu ma troszeczkę więcej etatów niż inne 

inspektoraty, ale obszar, który obsługują jest wielokrotnie większy. Powiat Zgierski jest 

piątym co do wielkości w Polsce powiatem. W związku z czym obecna ilość etatów musi być 

zwiększona o co najmniej o 2 albo 3 etaty dla realizowania zadań. 

 

Radny Wojciech Budziarski zadał pytanie, czy Starosta robił z Inspektorem analizę 

zatrudnienia w celu polepszenia jakości pracy Inspektoratu, polepszenia sytuacji.  

 

Inspektor oznajmił, że obecnie taka analiza nie była przeprowadzana. Wie, że konsultacje               

w tym temacie były prowadzone wcześniej i wówczas została zdiagnozowana sytuacja 

kadrowa PINB. Mają duże wsparcie ze strony starostwa. 

 

Przewodniczący Rady zauważył, iż temat zatrudnienia w PINB był podnoszony od początku 

jego powstania. Były podejmowane różne działania mające na celu polepszenie tej sytuacji.                        

Po tych interwencjach jest trochę lepiej jak było, ale na pewno niewystarczająco do potrzeb.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. 
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Ad. 8 

Informacja o stanie bezrobocia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Paweł Królewiak przedstawił przedmiotową 

informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Ad. 9 

Informacja z realizacji uchwały Nr IX/75/07 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 czerwca 

2007 r. w sprawie uchwalenia  „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu                      

i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2007-2010”stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Dyrektor PUP Paweł Królewiak przedstawił przedmiotową informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji.  

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał, czy PUP ma wpływ na szkolnictwo zawodowe, chodzi                        

o dostosowywanie kierunków kształcenia do lokalnych potrzeb. 

 

Dyrektor poinformował, że PUP składa analizę, jeżeli chodzi o zawody deficytowe na rynku 

pracy w Powiecie Zgierskim do Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. Opiniują nowe kierunki, które szkoły chcą uruchomić. Podkreślił,    

że PUP służy głosem doradczym, natomiast kształtowanie polityki oświatowej należy do 

władz powiatu.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 10
50

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 11
25

. 

 

Ad. 10a) 

Projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi Pana Pawła Kaczmarka na Starostę 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowo-Prawnej radny Krzysztof Kozanecki przedstawił projekt 

uchwały. Skarżącemu nie podoba się sposób wprowadzenia zmian w Statucie Stowarzyszenia 

Telewizji Kablowej „Centrum” w Zgierzu. Sprawa jest dość zawiła, ale Komisja w wyniku jej 
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analizy nie dopatrzyła się w działalności Starosty Zgierskiego ani naruszenia prawa,                  

ani bezczynności, ani niewykorzystania tych atrybutów, które jako Starosta wobec 

stowarzyszeń działających na terenie Powiatu Zgierskiego funkcjonują.  

W związku z tym Komisja wnioskuje, aby §1 projektu uchwały  otrzymał brzmienie: 

 „§1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Pawła Kaczmarka na Starostę Zgierskiego.”   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uznający w § 1 skargę za 

niezasadną.  

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/443/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie  rozpatrzenia skargi Pana Pawła Kaczmarka 

na Starostę Zgierskiego  stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 10b) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Bogusława Dembowskiego na Starostę 

Zgierskiego (z dnia 3 września 2010 r.) stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowo-Prawnej przedstawił projekt uchwały. Przedmiotowa 

skarga obejmuje dość obszerną ilość dokumentów. Sprawa polega na tym, że w miejscowości 

Sokolniki jest prywatny staw, do którego dochodzi rów. Generalnie skarżącemu chodzi o to, 

by ten rów potraktować jako rzekę co w świetle obowiązujących przepisów jest niemożliwe. 

Korzystając z prawa wodnego gdy rzeka dochodzi do stawu to mimo, że staw jest własnością 

prywatną nie można go ogrodzić, a właściciel to czyni. Także klu zagadnienia jest teraz czy 

rów jest rzeką, czy nią nie jest. Komisja w wyniku analizy skargi nie dopatrzyła się naruszeń 

prawa ze strony Starostwa Powiatowego mimo, iż oskarżenia w niej są bardzo poważne np. 

„Posługiwanie się przez pracowników Starosty tymi fałszującymi dokumentami(…)”. 

Komisja uznała, iż skarga nie jest skargą i proponuje by w trybie art. 234 ustawy z dnia z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego przekazać skargę Pana 

Bogusława Dembowskiego Staroście Zgierskiemu celem jej załatwienia w dalszym 

postępowaniu administracyjnym.  

 

Zgodnie z wnioskiem Komisji Statutowo-Prawnej Przewodniczący Rady przygotował 

stosowny projekt uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Bogusława Dembowskiego na Starostę 

Zgierskiego (z dnia 24 września 2010 r.) stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z dnia 24 września 2010 r. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/444/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie  rozpatrzenia skargi Pana Bogusława 

Dembowskiego na Starostę Zgierskiego  stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Ad. 10c) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Arnolda Marciniaka na dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu stanowi załącznik  nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowo-Prawnej przedstawił projekt uchwały. Skarżący ma 

pretensję, że nie otrzymał pomocy finansowej na rozpoczęcie działalności gospodarczej                 

z funduszy, którymi dysponuje, w imieniu Starosty Zgierskiego, Powiatowy Urząd Pracy w 

Zgierzu. Tak się składa, że jeśli jest ograniczona ilość środków, a ilość wniosków złożonych 

przekracza możliwości finansowe to musi być grupa wnioskodawców, która tych środków nie 

otrzyma. Komisja w wyniku analizy skargi nie dopatrzyła się w działalności PUP żadnych 

naruszeń prawa i w  związku z tym wnioskuje o uznanie skargi za niezasadną.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uznający w § 1 skargę                  

za niezasadną.  

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/445/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie  rozpatrzenia skargi Pana Arnolda 

Marciniaka na dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu stanowi załącznik nr 19                   

do protokołu. 

 

Ad. 10d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Stryków przez 

Powiat Zgierski stanowi załącznik  nr 20 do protokołu. 

 

Wicestarosta, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    4 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/446/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Miastu Stryków przez Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad. 10e) 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLIX/439/10 Rady Powiatu Zgierskiego             

z dnia 24 sierpnia 2010 r. w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie „Budowa, 

przebudowa przystanków kolejowych na trasach Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej – poprawa 

dostępności komunikacyjnej poprzez utworzenie intermodalnych przystanków z Łódzką 

Koleją Aglomeracyjną – Modernizacja przystanku Szczawińska w Zgierzu” stanowi załącznik  

nr 22 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Jacek Socha, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/447/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie  uchylenia uchwały Nr XLIX/439/10 Rady 

Powiatu Zgierskiego  z dnia 24 sierpnia 2010 r. w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie 

„Budowa, przebudowa przystanków kolejowych na trasach Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej              

– poprawa dostępności komunikacyjnej poprzez utworzenie intermodalnych przystanków                 

z Łódzką Koleją Aglomeracyjną – Modernizacja przystanku Szczawińska w Zgierzu” stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad. 10f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego 

na lata 2007-2013 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Starosta, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/448/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie  zmiany Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Powiatu Zgierskiego na lata 2007-2013 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad. 10g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego na lata 

2007-2015 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Starosta, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/449/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie  zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 

Zgierskiego na lata 2007-2015 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad. 10h) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności i prawa 

użytkowania wieczystego działek położonych w Aleksandrowie Łódzkim przy                          
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ul. Franciszkańskiej 14/16 i udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży stanowi załącznik                  

nr 28 do protokołu. 

 

Starosta, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  

 

Radny Krzysztof Kozanecki wystąpił jako przedstawiciel Gminy Aleksandrów Łódzki, która 

ma być drugą stroną w sprzedaży działek. Gmina chce kupić ten teren i zachować go dla 

Zespołu Szkół Specjalnych. Absolutnie nie ma zamiaru zmieniać ogrodzenia, chce, żeby 

nadal stanowił on integralną część funkcjonowania ZSS. Planem Gminy dla tego terenu jest 

wybudowanie wspólnie z Powiatem Zgierskim boiska sportowego  dla dzieci, tej placówki. 

Ponadto w najbliższym czasie Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim zmieni plan 

zagospodarowania przestrzennego nadając dla tej całej nieruchomości przeznaczenie usług 

oświatowych. To będzie takie dodatkowe zabezpieczenie, że Gmina nigdy nie będzie 

zamierzała tego terenu potraktować jako teren komercyjny pod jakąkolwiek działalność.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk nawiązując do faktu nie wydania opinii do projektu uchwały przez 

Komisję Budżetowo-Finansową powiedział, że „sytuacja była dosyć taka kuriozalna nie było 

problemu, ażeby w jakimś sensie blokować sprawę Aleksandrowa tylko przygotowanie 

uchwały było bardzo fatalne. Nie było żadnego uzasadnienia, dlaczego mamy sprzedać tę 

działkę za obniżoną sumę. Nie było żadnego zobowiązania miasta, że zostanie to 

wykorzystane dla celów miasta, zieleni itd. Dostaliśmy taką jedną karteczkę i stąd powstał ten 

problem. Myślę, że gdyby - z całym szacunkiem - koledzy z Aleksandrowa przyłożyli się 

rzetelniej do tej uchwały byłaby opinia pozytywna. Po zapoznaniu się dzisiaj ja jestem już za 

tym, żeby głosować za, ale przygotowanie uchwały było bardzo fatalne”.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki przypomniał, iż na poprzedniej sesji radny Krzysztof Kozanecki 

składał interpelację w tej sprawie. Wydawałoby się, że wszystko było jasne.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/450/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności                  

i prawa użytkowania wieczystego działek położonych w Aleksandrowie Łódzkim przy                          

ul. Franciszkańskiej 14/16 i udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży stanowi załącznik                 

nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek przewiduje podjęcie uchwał                      

w sprawach zmieniających budżet Powiatu Zgierskiego. Niestety w tej chwili  Skarbnik 

uczestniczy w przetargu i nie będzie mógł przedstawić tych projektów. W związku z tym 

zaproponował, aby Rada w tym czasie realizowała dalszy porządek obrad, a do ww. 

projektów powróci po przetargu.  

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Ad. 10i) 



12 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Łódzkiego dotyczącej przekształcenia i ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Bogdan Jarota, w imieniu Zarządu, przedstawił projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/451/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie  wyrażenia opinii do projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Łódzkiego dotyczącej przekształcenia i ograniczenia działalności 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi stanowi załącznik               

nr 31 do protokołu. 

 

Ad. 10j) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań        

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 na rok 2011 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Wicestarosta, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/452/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie  Projekt uchwały w sprawie upoważnienia 

Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 na rok 2011 stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 12
00

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 12
30

. 

 

Ad. 10k) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                             

– druk „A” stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Skarbnik, w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/453/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad. 10l) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                             

– druk „B” stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Skarbnik, w imieniu Zarządu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/454/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010 stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad. 10m) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2010                             

– druk „C” stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Skarbnik, w imieniu Zarządu, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr L/455/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 września 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego  na rok 2010 stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 40 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił informację.  
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Następnie przekazał, że sesja październikowa odbędzie się zgodnie z harmonogramem,                      

czyli w ostatni piątek miesiąca, natomiast 9 listopada br. o godz. 13
00

 jest planowana ostatnia 

sesja Rady Powiatu Zgierskiego w tej kadencji.   

      

  

Ad. 12 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr  41 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił informację.  

 

Ad. 13 

Starosta oświadczył, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone radnym w statutowym 

terminie. 

Następnie odnosząc się do interpelacji radnego Wiesława Gajosa oznajmił, że „populacja 

Ozorkowa wynosi niecałe 21 tysięcy, populacja Aleksandrowa Łódzkiego około 27 tysięcy to 

jakieś 6,5 tysiąca różnicy, a budżet jest 2 razy większy. A związane jest to z tym,                     

że w niektórych gminach podejmuje się działania sprzyjające przedsiębiorcom i wówczas 

chociażby wpływy z CIT, PIT, podatek od nieruchomości bezpośrednio zasilają budżet danej 

jednostki samorządowej. Analogicznie jest w przypadku powiatu, jeżeli jakiś teren jest 

zbędny uważam, że racjonalna gospodarka zobowiązuje wręcz dobrego zarządcę do tego, 

żeby zajął się tematem, zagospodarował teren. Jeżeli są, tak jak w przypadku Aleksandrowa, 

jakieś rozsądne propozycje wówczas samorząd dogaduje się pomiędzy sobą i jest wspólne 

działanie. Uspokoję Pana radnego co do ceny, otóż za tę działkę otrzymaliśmy dzisiaj 

430.000zł + VAT. Także nie martwił bym się co do operatu szacunkowego.  

Co do osobistych wycieczek, no mój poziom powoduje, że nie będę się do tego 

ustosunkowywał. Powiem tak sądzę, że lokalne środowiska z zainteresowaniem zapoznałyby 

się z tą interpelacją, z której wynika, że najlepiej jakby się nic nie działo”.   

 

Ad. 14 

Radny Wiesław Gajos nawiązując do odpowiedzi na swoją interpelację oświadczył, że „to co 

powiedział Pan Starosta potwierdza tylko moją tezę, którą postawiłem, że działka ta była 

wyceniona na dość niską cenę i żadnych wycieczek osobistych w stosunku do Pana Starosty 

nie będę czynił”.   

  

Ad. 15 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

  

Ad. 16 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

L sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 12
50

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        
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